MẪU VĂN BẢN PHÂN CHIA TÀI SẢN THỪA KẾ

Kính gửi: Ban quản trị gia đình các con (hoặc tất cả những người thừa kế) của bà con là bà (hoặc ông) _______________________________ (Tên người mất)

Tôi là người đại diện pháp luật của gia đình nhà ____________________ (Tên gia đình) thông báo về việc phân chia tài sản thừa kế của bà (hoặc ông) ___________________________ (Tên người mất).

Sau khi tham gia vào việc khám nghiệm di tích thì đã xác định được toàn bộ tài sản thừa kế, được ghi rõ trong Báo cáo khám nghiệm di tích. Vì vậy, chúng tôi xin phép được thông báo đến các con (hoặc tất cả những người thừa kế) của bà con là bà (hoặc ông) ____________________________ về việc phân chia tài sản thừa kế như sau:

I. TÀI SẢN PHẦN BÌNH QUÂN

1.

2.

3.

4.

5.

II. TÀI SẢN CỐ ĐỊNH

1. Nhà ở số ___________________ Đường ________________________

Phường/Xã _______________ Quận/Huyện ____________________

Tỉnh/Thành phố ___________________

2.

3.

III. TIỀN GỬI NGÂN HÀNG

1. Ngân hàng _________________________

Số tài khoản ________________________

Số tiền trong tài khoản ____________________

2. Ngân hàng _________________________

Số tài khoản ________________________

Số tiền trong tài khoản ____________________

IV. TÀI SẢN KHÁC

1. Ô tô ________________________

Biển số xe _________________________

2.

3.

Trên đây là phần phân chia tài sản thừa kế của bà (hoặc ông) ___________________________.

Nếu có bất kỳ thắc mắc hoặc yêu cầu gì khác về phần phân chia tài sản thừa kế, xin vui lòng liên hệ trực tiếp với người đại diện pháp luật của gia đình nhà ___________________ để được giải đáp.

Trân trọng thông báo.

Người đại diện pháp luật

(Ký tên)

(Số điện thoại liên hệ)